
56  diário oficial Nº 35.049 Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

errata
.

errata do aViso de LicitaÇÃo
PUBLicado No doe Nº 34.868, de 17/02/2022
onde se lê: objeto: aquisição de Materiais Elétricos.
Leia-se: aquisição de Material de Higiene, limpeza e Proteção.
lEÃo da coSta lEÃo NEto
Pregoeiro

Protocolo: 828977

.

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
coNtrato N°361/2022-Pc/Pa.

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 21/2022. Partes: Polícia 
civil do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a empresa BJP 
coMÉrcio EirEli cNPJ nº 23.189.355./0001-76. data da assinatu-
ra: 14/07/2022. vigência: 14/07/2022 á 31/12/2022. objeto: aquisição 
de aríetes e Escadas telescópicas. Processo nº 2022/412082. valor: r$ 
12.899,90. orçamento: função Programática: 40101.06.183.1502.8840. 
Elemento de despesa: 339030. fonte: 0101. contratado: BJP coMÉrcio 
EirEli. Endereço da contratada: rua João franco de camargo nº 572. 
cEP: 12955-000, Bom Jesus dos Perdões/SP.
ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
republicado por incorreção no doE nº 35.048 do dia 15/07/2022

eXtrato de coNtrato
coNtrato N°362/2022-Pc/Pa.

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 21/2022. Partes: Polícia civil 
do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a empresa BZ coMÉr-
cio E SErviÇoS EirEli cNPJ nº 41.278.336./0001-06. data da assina-
tura: 14/07/2022. vigência: 14/07/2022 á 31/12/2022. objeto: aquisição 
de aríetes e Escadas telescópicas. Processo nº 2022/412082. valor: r$ 
15.438,90. orçamento: função Programática: 40101.06.183.1502.8840. 
Elemento de despesa: 449052. fonte: 0101. contratado: BZ coMÉrcio E 
SErviÇoS EirEli. Endereço da contratada: avenida Magalhães Barata nº 
262. cEP: 66630-040, Belém/Pa.
ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
republicado por incorreção no doE nº 35.048 do dia 15/07/2022

Protocolo: 829013

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de sUsPeNsÃo de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico – 22/2022

comunicamos aos interessados a suspensão do pregão eletrônico nº. 
022/2022, cujo objeto é a coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada 
Na PrEStaÇÃo do SErviÇo dE diGitaliZaÇÃo dE docUMENtoS Para 
atENdEr aS NEcESSidadES da PolÍcia civil do EStado do Pará, 
para realizar os devidos ajustes no edital. Posteriormente será publicada 
nova data para abertura da licitação.
Pregoeiro: leão da costa leão Neto

Protocolo: 828973

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 218/22-GaB/dGPcP de 13 de JULHo de 2022
o dirEtor-GEral da PolÍcia ciENtÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo decreto Governamental s/n publicado no doE 
Nº 35.028 de 30.06.2022.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, e a lei nº 6.282 de 19.01.00;
r E S o l v E:
ELOGIAR, os servidores relacionados abaixo, pela equipe de profissionais 
dessa unidade pericial, quando de sua participação na operação “ama-
zônia Viva 24” tendo demonstrado com diligência e eficiência nos traba-
lhos desenvolvidos, realizadas nos períodos de 13.06.2022 a 21.06.2022 e 
22.06.2022 a 01.07.2022, no município de Novo Progresso.
Erick coelho Silva, Perito criminal, matrícula n°5958588/1;
Williams de Sousa Quintino, técnico de Enfermagem, matrícula 
n°80846414/2;

Emmanuel Marcos dos Santos carpina, Motorista, matrícula n°57195136/1;
alessio Moreira dos Santos, Perito criminal, matrícula n°5958593/1;
Enaldo luiz de Melo ferreira, Perito criminal, 54188037/1.
rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
PolÍcia ciENtÍfica do Pará, 13 de Julho de 2022.
HiNtoN BarroS cardoSo JUNior
Perito Médico legista
Diretor-Geral da Polícia Científicas do Pará, Em Exercício.

Protocolo: 829044

.

.

diÁria
.

Portaria N°. 1352/ 2022
aMarildo NaSciMENto raBElo
MatrÍcUla: 5955811/1
carGo: auxiliar operacional
JoSiMar doS rEiS BaNdEira
MatrÍcUla: 5955805
carGo: auxiliar operacional
cidadE: PacaJá - Pa
diáriaS: 01 (Uma) PErÍodo: 24/06/2022
oBJEtivo: rEaliZar rEMoÇÃo cadavErica.
dr. HiNtoN B. cardoSo JÚNior

Portaria N°. 1351/ 2022
cHarlEilaN dE olivEira SaNtoS
MatrÍcUla: 5908453
carGo: Motorista
cidadE: BElÉM - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 20/06/2022
oBJEtivo: coNdUZir vEÍcUlo.
dr. HiNtoN B. cardoSo JÚNior

Portaria N°. 1396/ 2022
aNtÔNio Marcio fEliX liNo
MatrÍcUla: 5908827
carGo: Motorista
cidadE: SaNtarÉM - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 25/06/2022
oBJEtivo: coNdUZir vEÍcUlo.
dr. HiNtoN B. cardoSo JÚNior

Portaria N°. 1394/ 2022
fErNaNdo Silva dE MiraNda
MatrÍcUla: 57233707/1
carGo: Perito criminal
cidadE: altaMira - Pa
diária: 03 1/2 (três e meia) PErÍodo: 20/06/2022 a 23/06/2022
oBJEtivo: realizar visita tecnica.
dr. HiNtoN B. cardoSo JÚNior

Protocolo: 829071
Portaria N°. 1393/ 2022

lUcivaldo da coSta MaGNo
MatrÍcUla: 5963461/1
carGo: auxiliar operacional
cidadE: SaliNoPÓliS - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 29/06/2022
oBJEtivo: rEaliZar viSita tEcNica.
dr. HiNtoN B. cardoSo JÚNior

Portaria N°. 1158/ 2022
PEdro SErGio dE SoUSa rEiS
MatrÍcUla: 6402848-1
carGo: Motorista
cidadE: MarUdá - Pa
diária: 03 1/2 (três e meia) PErÍodo: 01/07/2022 a 04/07/2022
oBJEtivo: oPEraÇÃo vErÃo.
dr. cElSo da Silva MaScarENHaS

Portaria N°. 1392/ 2022
MarcoS PaUlo UcHoa da Silva
MatrÍcUla: 5914930
carGo: Gerente
cidadE: aBaEtEtUBa - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 01/07/2022
oBJEtivo: rEaliZar viSita tEcNica.
dr. HiNtoN B. cardoSo JÚNior

Portaria N°. 1395/ 2022
JoNataS PortilHo dE MElo
MatrÍcUla: 59418821-1
carGo: Motorista
cidadE: SaliNoPÓliS - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 15/06/2022 a 16/06/2022
oBJEtivo: realizar visita tecnica.
dr. HiNtoN B. cardoSo JÚNior

Protocolo: 829073
Portaria N°. 1347/ 2022

alBErto NUNES NEto
MatrÍcUla: 57207439/1
carGo: agente administrativo
aMaNda NUNES dE SoUZa doS SaNtoS
MatrÍcUla: 5891705
carGo: assistente administrativo


